Постановление

Исполнительного комитета муниципального образования

город Набережные Челны

29.01.2015                                                                                                               №450

О реализации на территории муниципального

образования город Набережные Челны мероприятий,

направленных на информирование населения о принимаемых

органами местного самоуправления мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере

В целях более полного информирования граждан о принимаемых Исполнительным

комитетом муниципального образования город Набережные Челны мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на

территории муниципального образования город Набережные Челны, в соответствии с пунктом

9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», статьей 41 Устава города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на информирование населения

о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории

муниципального образования город Набережные Челны (далее – перечень), согласно

приложению.

2. Назначить ответственным за взаимодействие со средствами массовой информации

и некоммерческими организациями в рамках мероприятий, предусмотренных перечнем,

заместителя начальника управления городского хозяйства и жизнеобеспечении населения

Исполнительного комитета, начальника отдела экономического анализа и прогнозирования

Романову А.Р.

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета от 09.04.2014

№2117 «О реализации на территории муниципального образования город Набережные Челны

мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного

самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Абдуллина Р.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                         Н.Г. Магдеев

2

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «29» января 2015 № 450

Перечень

мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых

органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по

вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального

образования город Набережные Челны

1. Размещение информации на http://nabchelny.ru/ (далее – сайт) о принимаемых

муниципальным образованием город Набережные Челны мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том

числе:

1) комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

2) комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в

законодательстве;

3) информация о результатах осуществления контроля за деятельностью управляющих

организаций;

4) контактная информация:

- управления городского хозяйства и жизнеобеспечении населения Исполнительного

комитета город Набережные Челны;

- Набережночелнинской зональной жилищной инспекции, МУП «Управление контроля

качества жилищно-коммунальных и транспортных услуг» г. Набережные Челны,

ООО «Городской расчетный центр»;

- отдела тарифного регулирования и мониторинга управления городского хозяйства

и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета города Набережные Челны;

- общественной приемной муниципального образования город Набережные Челны;

- прокуратуры города Набережные Челны;

- предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

2. Должностное лицо, ответственное за размещение (обновление) информации на сайте -

начальник управления городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного

комитета Киямов Р.А.

3. Информация, размещаемая на сайте, поддерживается в актуальном состоянии. Срок

размещения (обновления, пополнения базы ответов, комментариев, разъяснений) информации

на сайте – по мере поступления сведений, в течение 1 рабочего дня.

4. Проведение встреч представителей органов местного самоуправления с гражданами

по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством.

5. Встречи представителей муниципального образования город Набережные Челны

с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством, проводятся

ежеквартально в соответствии с Графиком проведения встреч муниципального образования

город Набережные Челны с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным

хозяйством согласно приложению №1 к настоящему перечню.

6. Должностное лицо, ответственное за организацию встреч начальник управления

городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета Киямов Р.А.

7. Представление не реже одного раза в месяц информации о принимаемых

муниципальным образованием город Набережные Челны мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем

http://v2.nabchelny.ru/news/s_122/p_5368/
http://v2.nabchelny.ru/executive_committee/s_251/

3

рассылки развернутых информационных релизов средствам массовой информации,

некоммерческим организациям, указанным в приложении №2 к настоящему перечню.

8. Ответственное должностное лицо - начальник управления городского хозяйства

и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета Киямов Р.А.

9. Организация информационных курсов по тематике жилищно-коммунального

хозяйства для председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей

жилых помещений в многоквартирном доме.

10. Информационные курсы проводятся в соответствии с планом по организации

информационных курсов по тематике жилищно-коммунального хозяйства согласно

приложению №3 к настоящему перечню.

11. Должностное лицо, ответственное за организацию курсов, семинаров - начальник

управления городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета

Киямов Р.А.

12. Проведение «круглых столов» по вопросам развития системы общественного

контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей

некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сфере.

13. Мероприятия, предусмотренные пунктом 1 настоящего перечня, проводятся 2 раза

в год в соответствии с Графиком проведения мероприятий по вопросам развития системы

общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению №4

к настоящему перечню.

14. Должностное лицо, ответственное за проведение мероприятий, предусмотренных

пунктом 1 настоящего перечня, - начальник отдела экономического анализа и прогнозирования

Романова А.Р.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                       И.М. Яруллин

4

Приложение №1

к перечню мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых

муниципальным образованием город

Набережные Челны мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой

сфере на территории муниципального

образования город Набережные Челны

График проведения встреч

муниципального образования город Набережные Челны

с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством

Срок

проведения

Место

проведения

Тема

встречи

Ф.И.О. и должности

ответственных

представителей

муниципального

образования

Контактные

телефоны

Плани

руемое

коли

чество

участ

ников

I квартал

ежегодно

ООО УО «Челны

стройремонт»

Адрес

орагинзации: г.

Набережные

Челны, пр. Яшьлек,

д. 26/17

Начисление

ОДН

начальник управления

городского хозяйства и

жизнеобеспечения

населения Исполнительного

комитета Киямов Р.А.

8(8552)30-55-57 300

II квартал

ежегодно

ООО УК

«Махалля»

Адрес

орагинзации: г.

Набережные

Челны,  пр.

Дружбы народов,

52/41

Начисление

ОДН

начальник управления

городского хозяйства и

жизнеобеспечения

населения Исполнительного

комитета Киямов Р.А.

8(8552)30-55-57 300

III квартал

ежегодно

ОАО

«Набережночелнин

ская теплосетевая

компания»

Адрес

орагинзации: г.

Набережные Челны

Промкомзона-2,

а/я 36

Готовность

жилищного

фонда к

отопительном

у сезону

текущего года

начальник управления

городского хозяйства и

жизнеобеспечения

населения Исполнительного

комитета Киямов Р.А.

8(8552)30-55-57 300

IV квартал

ежегодно

Исполнительный

комитет город

Набережные Челны

Адрес

организации:

г. Набережные

Челны, ул. Хасана

Туфана

Отчетное

собрание о

продельной

работе в сфере

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

текущего года

начальник управления

городского хозяйства и

жизнеобеспечения

населения Исполнительного

комитета Киямов Р.А.

8(8552)30-55-57 300

5

Приложение №2

к перечню мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых

муниципальным образованием город Набережные

Челны мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития общественного

контроля в этой сфере на территории муниципального

образования город Набережные Челны

Реестр

некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сферах и средств

массовой информации для направления информации

Наименование Адрес Ф.И.О.

руководителя

Контактный

телефон

Контактный e-mail

Орган

общественной

самодеятельности

"Ассоциация

собственников

помещений в

многоквартирных

домах

г.Набережные

Челны"

Юридический

адрес :

г.Набережные

Челны, пр.

Х.Туфана, д.23.

Адрес

местонахождения:

г.Набережные

Челны, б-р

Энтузиастов, д.6,

каб.101.

Председатель ООС

«Ассоциация

собственников

помещений в

многоквартирных

домах г.Набережные

Челны»

Умеркаева Лариса

Гавриловна

(8552) 38-22-54,

mkd1405@mail.ru

Газета управления

городского

хозяйства и

жизнеобеспечения

населения город

Набережные

Челны

Исполнительного

комитета

Муниципального

образования город

Набережные

Челны «Живой

квартал»

Юридический

адрес :

г.Набережные

Челны, пр.

Х.Туфана, д.23.

Адрес

Главный редактор

Юсупова Резида

Гаязовна

(8552) 30-55-57,

8-960-058-73-57

zhiloy@mail.ru

6

Приложение №3

к перечню мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых

муниципальным образованием город Набережные

Челны мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития общественного

контроля в этой сфере на территории

муниципального

образования город Набережные Челны

План

по организации информационных курсов по тематике

жилищно-коммунального хозяйства

Сроки

проведения

Место

проведения

Тематика  ФИО организаторов и

их контактные

телефоны

Планируемое

количество

слушателей

Общее

количество

чел/час.

I квартал Здания Мэрии

город

Адрес:

г.Набережные

Челны, пр.

Х.Туфана,д.23

Обеспечение

прозрачности

начисления

жилищно-

коммунальных

услуг по

Автозаводскому

району

Председатель ООС

«Ассоциация

собственников

помещений в

многоквартирных

домах г.Набережные

Челны»

Умеркаева Лариса

Гавриловна Тел.:

(8552) 38-22-54

400 133

II квартал. Здания Мэрии

город

Адрес:

г.Набережные

Челны, пр.

Х.Туфана,д.23

Обеспечение

прозрачности

начисления

жилищно-

коммунальных

услуг по

Центральному

району

Председатель ООС

«Ассоциация

собственников

помещений в

многоквартирных

домах г.Набережные

Челны»

Умеркаева Лариса

Гавриловна,

Тел.: (8552) 38-22-54

300

100

III квартал Здания Мэрии

город

Адрес:

г.Набережные

Челны, пр.

Х.Туфана,д.23

Обеспечение

прозрачности

начисления

жилищно-

коммунальных

услуг по

Комсомольскому

району

Председатель ООС

«Ассоциация

собственников

помещений в

многоквартирных

домах г.Набережные

Челны»

Умеркаева Лариса

Гавриловна,

Тел.: (8552) 38-22-54

300 100

7

Приложение №4

к перечню мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых

муниципальным образованием город Набережные

Челны мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития общественного

контроля в этой сфере на территории муниципального

образования город Набережные Челны

График

проведения мероприятий по вопросам развития системы общественного контроля в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

Срок

проведения

(не реже 2

раз в год)

Место

проведения

Вид

мероприятия

(круглый стол,

конференция,

форум,

совещание)

Тема

мероприятия

Ф.И.О. и

должности

ответственных

представителей

муниципального

образования

Контактные

телефоны

Плани

руемое

количес

тво участ

ников

I полугодие

текущего

года

Здания

Мэрии город

Адрес: г.

Набережные

Челны, пр.

Х.Туфана,

д. 23

Круглый стол Создание

условий для

эффективного

управления

многоквартирн

ыми домами

начальник

управления

городского

хозяйства и

жизнеобеспечения

населения Киямов

Рафаиль

Аглямутдинович

Председатель

Ассоциации

Умеркаева Лариса

Гавриловна

8(8552)30-55-57

8(8552)38-22-54

200

II полугодие

текущего

года

Здания

Мэрии город

Адрес:

г.Набереж

ные Челны,

пр.

Х.Туфана,

д. 23

Круглый стол Деятельность и

задачи

жилищно-

коммунальных

предприятий.

Развития

системы

общественного

контроля в

сфере

жилищно-

коммунального

хозяйства

начальник

управления

городского

хозяйства и

жизнеобеспечения

населения Киямов

Рафаиль

Аглямутдинович

Председатель

Ассоциации

Умеркаева Лариса

Гавриловна

8(8552) 30-55-57

8(8552) 38-22-54

150